平成 22 年７月 16 日

各      位

会 社 名  株式会社ヴィレッジヴァンガード

         コーポレーション
代表者名  代表取締役 菊地 敬一

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2769）

問合せ先  管理本部長 吉岡 敏夫

電話  0561－63－3031

平成 22 年５月期 記念配当の実施及び

これに伴う配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年７月16日開催の取締役会において、平成22年５月期の１株当たり期末配当金について、

記念配当の実施を下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。また、配当予想につきまして

も下記の通り修正いたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元の決定は経営の最重要事項として認識し、将来の事業展開を考慮

しつつ、内部留保の充実により企業体質の強化を図りながら、安定した利益還元を株主の皆様へ行うこと

が重要であると考えております。

平成22年５月期において、当社直営店が300店舗を達成いたしました。これも、ひとえに株主の皆様を始

め、関係各位の皆様のご支援の賜物と厚く御礼申し上げます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに今後も引き続きご支援を賜りたく、予定

しておりました普通配当1,400円に、直営店300店舗達成記念配当1,400円を加え、2,800円の配当を実施す

ることを決議いたしました。

なお、期末配当金につきましては、平成22年8月27日開催予定の第22回定時株主総会に付議する予定であ

ります。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 22 年４月２日発表）

円  銭

－

円  銭

0.00

円  銭

－

円  銭

1,400.00

円  銭

1,400.00

今回修正予想 － 0.00 － 2,800.00 2,800.00

当期実績 － 0.00 －

前期（平成 21 年５月期）実績 － 0.00 － 1,400.00 1,400.00

  （今回修正予想の内訳：普通配当 1,400円 記念配当 1,400円）

以    上